PAGE
4

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания городской Думы

седьмого созыва

Видеоконференция

              от 12 апреля 2024 года № 57

В состав городской Думы избраны 35 депутатов.
На заседании городской Думы присутствуют 25 депутатов (лист регистрации прилагается).
Отсутствуют 10 депутатов:

	- Панов В.В. (округ 2)
	- без уведомления председательствующей;

	- Реймов Р.Ж. (округ 3)
	- без уведомления председательствующей;

	- Корименко А.В. (округ 9)
	- без уведомления председательствующей;

	- Чендырин С.В. (округ 10)
	- уважительная причина;

	- Богоявленский М.С. (округ 13)
	- без уведомления председательствующей;

	- Крашенинников И.Ю. (округ 16)
	- без уведомления председательствующей;

	- Касьянов А.А. (округ 17)
	- без уведомления председательствующей;

	- Семенец К.Н. (округ 24)
	- без уведомления председательствующей;

	- Минервин Е.Б. (округ 32)
	- без уведомления председательствующей;

	- Пивняк Н.Н. (округ 33)
	- без уведомления председательствующей;

Приглашенные:

	1.
	Носков И.Н.
	· глава города;

	2.
	Федоров С.В.
	· заместитель главы администрации города;

	3.
	Ашуркова Ю.А.
	· заместитель главы администрации города;

	4.
	Дергунов Д.Е.
	· заместитель главы администрации города;

	5.
	Палеева О.В.
	· заместитель главы администрации города;

	6.
	Меснянкин Д.В.
	· управляющий делами администрации города;

	7.
	Губа О.Я.
	· директор правового департамента администрации города;

	8.
	Топко Э.И.
	· председатель контрольно-счетной палаты города;

	9.
	Спирин С.В.
	· старший помощник прокурора города.

Представители СМИ:

	- ТК «Дзержинск»
	- Плотникова Ю.В.

	- Бойков Ю.А.

	- Газета «Репортер и время»
	- Панкратова Н.Ю.

Председательствует на заседании  председатель городской Думы                 Николаева В.Г.
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1.  О внесении изменений в решение городской Думы от 21.12.2023 № 559

     (О городском бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов)

     Докл. Федоров С.В. – заместитель главы администрации города
2.  О целесообразности принятия в муниципальную собственность акций

     акционерного общества «ТК «Дзержинск»

     Докл. Шерстнева М.П. – председатель КУМИ

3.  О внесении изменений в решение городской Думы от 24.11.2022 № 396

(Прогнозный план (программа) приватизации муниципального   имущества города Дзержинска на 2023-2025 годы)

     Докл. Шерстнева М.П. – председатель КУМИ

СЛУШАЛИ:
      Об утверждении повестки дня

      Докл. Николаева В.Г.  –  председатель городской Думы
Председательствующая предложила принять повестку дня за основу.
Голосовали: «За» – единогласно.

Решение принято.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов                не поступило.

Председательствующая предложила утвердить повестку дня в целом.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня в целом.
Голосовали: «За» - единогласно.
Решение принято.

Повестка дня прилагается.
СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Николаевой В.Г. – председателя городской Думы
Председательствующая предложила избрать редакционную комиссию                в количестве трех депутатов в следующем составе:

- Скрягину Ирину Игоревну;

- Аранович Нину Александровну;

- Дедова Сергея Николаевича.
РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе:
- Скрягину Ирину Игоревну;

- Аранович Нину Александровну;

- Дедова Сергея Николаевича.

Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:

 О внесении изменений в решение городской Думы от 21.12.2023 № 559

 (О городском бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов)

 Докл. Федоров С.В. – заместитель главы администрации города
Выступили: выступлений по вопросу не было.
Председательствующая предложила принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.
Решение прилагается.
2. СЛУШАЛИ:

О целесообразности принятия в муниципальную собственность акций  акционерного общества «ТК «Дзержинск»

Докл. Шерстнева М.П. – председатель КУМИ

 Выступили: депутат Шилов Р.В., начальник правового управления городской Думы Ненашкин Н.В., депутат Елизаров С.В.

Поступили предложения:

         1. Начальник правового управления городской Думы Ненашкин Н.В. предложил:
«1.В преамбуле и в пункте 1 проекта решения фамилию, имя, отчество  физического лица – исключить.

2. В строке 1 Приложения к проекту решения фамилию, имя, отчество физического лица и сведения об адресе места нахождения физического лица: улица, дом, квартира - исключить».
Председательствующая предложила принять предложение правового управления городской Думы.

Голосовали: «За» – единогласно.
Предложение принято.
         2. Председатель комитета городской Думы по предпринимательству, потребительскому рынку и антимонопольной политике Елизаров С.В. предложил:

      «Дополнить  пункт 2 проекта решения подпунктом 3 следующего содержания:
     «3) не менее чем за пятнадцать дней до даты подписания договора, предусматривающего безвозмездную передачу акций акционерного общества «ТК» Дзержинск» в муниципальную собственность городского округа город Дзержинск, предоставить в адрес городской Думы следующие документы и материалы:
- выписку из реестра акционеров акционерного общества «ТК» Дзержинск»;

          - перечень объектов недвижимого имущества, а также движимого имущества, относящегося к основным средствам организации, которые находятся в  собственности и в пользовании акционерного общества «ТК» Дзержинск»;

          -  информацию о наличии дебиторской и кредиторской задолженности акционерного общества «ТК» Дзержинск» по состоянию на 1 апреля 2024 года;

         - информация о прибыли и убытках акционерного общества «ТК» Дзержинск» за 2022 и 2023 годы;

         - перечень действующих лицензий акционерного общества «ТК» Дзержинск» с указанием срока окончания их действия»».
Председательствующая предложила принять  предложение комитета городской Думы по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике.

Голосовали: «За» – единогласно.
Предложение принято.
Председательствующая предложила принять проект решения  в целом с учетом принятых предложений.
    Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.
Решение прилагается.
РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом с учетом принятых предложений.
Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.
Решение прилагается.
3. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение городской Думы от 24.11.2022 № 396

(Прогнозный план (программа) приватизации муниципального   имущества города Дзержинска на 2023-2025 годы)

Докл. Шерстнева М.П. – председатель КУМИ
Выступили: выступлений по вопросу не было.

Председательствующая предложила принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.
Решение прилагается.
Председательствующая объявила заседание закрытым.

Председатель городской Думы
                                                В.Г. Николаева
Протокол вела:

консультант отдела

организационной работы                                                               П.А. Парфенова
PAGE